
2013 metai GEGUŽĖ 
 

               DIALOGAS 
Tervidytė, Elena 
      Tetervino poza / Elena Tervidytė. - Iliustr. // Dialogas. - ISSN 1392-1916. - 2013, geg. 16, p. 3. 
      Kraštietės žurnalistės ir redaktorės mintys apie žodžio laisvę ir pagarbą švietime. 
 
                KNYGŲ AIDAI 
Streikus, Arūnas 
      Dar keletas žodžių apie diplomatijos šefą / Arūnas Streikus. - Iliustr. // Knygų aidai. - 2013, Nr. 2, p. 33-35. 
      Kraštiečio istoriko recenzija A. Petraitytės - Briedienės knygai apie Stasį Lozoraitį. 
 
Šipelytė, Monika 
Žydšaudžiai, Freudas ir dievoieška / Monika Šipelytė. - Iliustr. - Rec. kn.: Tamsa ir partneriai // Knygų aidai. - 2013, 
Nr. 2, p. 10-12. 
      Recenzija kraštiečio rašytojo S. Parulskio romanui "Tamsa ir partneriai". 
 
Žvirgždas, Manfredas 
      Angelai iš dangaus skerdyklos / Manfredas Žvirgždas. - Iliustr. - Rec. kn.: Tamsa ir partneriai // Knygų aidai. - 
2013, Nr. 2, p. 1-9. 
      Recenzija kraštiečio rašytojo S. Parulskio romanui "Tamsa ir partneriai". 
 
               KULTŪROS BARAI 
Rudokas, Jonas 
      Kas ir kodėl kūrė autonomiją Vilniaus krašte 1989-1992 m. / Jonas Rudokas // Kultūros barai. - ISSN 0134-3106. 
- 2013, Nr. 5, p. 72-77. 
      Kraštietis istorikas. 
 
               LIETUVOS RYTAS 
Petrauskienė, Virginija 
      Neįgalieji tapo kovų dėl karšto vandens įkaitais / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-
2351. - 2013, geg. 9, p. 1, 4. 
      Apie tai, kad Rokiškio r. esančių Skemų globos namų gyventojai, kurių dauguma turi psichikos ir fizinę negalią, 
jau tris savaites kenčia karšto vandens tiekėjų blokadą, dėl nesusikalbėjimo su šilumą ir karštą vandenį tiekiančia 
Ukmergės bendrove "Izobara" į bėdą pateko ne tik Skemų globos namų žmonės, bet ir keliasdešimt kaimo 
daugiabučiuose gyvenančių šeimų, prieš kurį laiką "Izobara" padidino karšto vandens kainą, bet globos namai be 
savivaldybės leidimo negali mokėti savavališkai padidintų kainų, apie globos namų direktoriaus G. Girštauto 
požiūrį į padėtį. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Iš kabinetų trauks patruliuoti į gatves / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Lietuvos rytas. - ISSN 1392-2351. - 
2013, geg. 22, p. 19. 
      Apie tai, kaip generalinio komisaro įsakymas patruliuoti ir kabinetuose dirbantiems pareigūnams vykdomas 
Rokiškyje, Panevėžyje. 
 
               LITERATŪRA IR MENAS 
      "Liepos 14-27 dienomis Vilniuje "Vasaros literatūros seminarai" kviečia dalyvauti kūrybinio rašymo 
konkurse…": Kronika // Literatūra ir menas. - ISSN 0233-3260. - 2013, Nr. 19 (geg. 10), p. 11. 
      Bus rengiamos grožinės ir negrožinės kūrybos dirbtuvės lietuvių kalba, jas ves kraštietis rašytojas S. Parulskis. 
 
               PANEVĖŽIO RYTAS 
Krasauskas, Darius 
      Saulės kolektorius paliko nakties grabštukams / Darius Krasauskas. - Iliust. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, geg. 4, p. 3. 



      Iš Bajorų kaime statomos saulės energijos jėgainės teritorijos vagys pavogė brangų saulės kolektorių. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Humoristo J. Buziliausko skola kirto jo bičiuliams / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. - lrytas.lt // Panevėžio rytas. - 
ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 4, p. 6. 
      Apie rokiškėno aktoriaus ir režisieriaus J. Buziliausko skolas. 
 
Rušėnienė, Lina 
      Globos namuose nebetelpa motinų nepamilti vaikai / Lina Rušėnienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, geg. 4, p. 5. 
      Panevėžio apskrities vaikų globos namuose trūksta vietų, o probleminių šeimų ir beglobių vaikų vis daugėja, 
yra Obelių globos namų direktorės pareigas einančios E. Adomavičienės mintys. 
 
Krasauskas, Darius 
      Lydekos kaina - tūkstantis litų / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 7, p. 4. 
      Rokiškio rajono Dviragio ežere aplinkosaugininkai sulaikė tris neršiančias lydekas su žeberklais badžiusius 
vietinius vyrus, jiems gresia didelės baudos. 
 
Matelienė, Limina 
Skemų globos namai - be karšto vandens / Limina Kepalaitė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, 
geg. 9, p. 2. 
      Dėl nesusikalbėjimo su Ukmergės bendrove "Izobara" Rokiškio rajone esantys Skemų socialinės globos namai 
beveik mėnesį neturėjo karšto vandens. 
 
Petrauskienė, Virginija 
       Rokiškyje žaliuos "Rotary" klubų parkas / Virginija Petrauskienė - lrytas.lt // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. 
- 2013, geg. 9, p. 3. 
       Rokiškyje kuriamas visos Lietuvos "Rotary" klubų parkas, rotariečiai pasodino pirmuosius 60 ąžuolų, rokiškėnai 
rotariečiai dar pasodino 24 liepaites, po 1 nuo kiekvieno nario. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
       Treniruotės užsienyje nuvedė į didžiausią pergalę / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, geg. 9, p. 9. 
       Plungėje šalies motokroso čempionato antrajame etape keturračių motociklų klasėje triumfavo rokiškėnas M. 
Stasiškis, atstovaujantis Alytui ir rokiškėnės U. Dragūnaitė ir A. Kietytė. 
 
Krasauskas, Darius 
      Nelegalus kuras po reido tapo brangenybe / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, geg. 9, p. 
      Rokiškio rajono policininkai kartu su mokesčių inspektoriais vienoje keleivių vežimu užsiimančioje įmonėje 
aptiko per 3 tonas nelegalių degalų, įmonės vadovui gresia didelė bauda. 
 
Krasauskas, Darius 
      Per vardadienio puotą - viešnios mirtis / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 9, 
p. 4. 
      Tėviškėje netoli Rokiškio apsilankiusi 40-metė rokiškėnė A.Ž. užsuko ir pas kaimynus, šventusius Stanislovo 
vardines, tačiau prie stalo viešniai padėjus galvą ant stalo, šeimininkai pamanė, kad girta viešnia užmigo. Naktį 
bandant viešnią pažadinti, šeimininkai pajuto ją mirus. 
 
Krasauskas, Darius 
      Liepsna akimirksniu prarijo tvartą su gyvuliais / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, geg. 11, p. 4. 
      Kriaunų seniūnijos Mičiūnų kaime 74 m. šeimininkas, neatsargiai remontuodamas traktorių, uždegė ūkinį 
pastatą su jame buvusiais rakandais ir gyvuliais. 



 
Krasauskas, Darius 
      Rokiškėnui advokatui - antras nuosprendis / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, geg. 14, p. 1, 4. 
      Panevėžio apylinkės teisme dėl nesumokėtos baudos paskelbtas nuosprendis Rokiškio advokatui J. Valickui. 
 
Krasauskas, Darius 
      Kelių gaidelis nesileido surakinamas antrankiais / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, geg. 14, p. 2. 
      Rokiškyje patrulių sustabdytas 50 m. rokiškėnas R.L. nesutiko tikrintis blaivumo, bandė pabėgti, pasipriešino 
policijos pareigūnams, todėl buvo sulaikytas dviem paroms. 
 
Subačius, Gintautas 
      Kurių ligoninių ir poliklinikų vadovų laukia saulėlydis? / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 
1392-2386. - 2013, geg. 14, p. 1, 3. 
      Sveikatos apsaugos ministerija organizuoja konkursą Panevėžio apskrities medicinos įstaigų vadovų postams 
užimti, minima Rokiškio PASPC direktorė Z. Kapušinskienė ir Rokiškio rajono ligoninės direktorius R. Martinėlis. 
 
Kavoliūnas, Laimutis 
      Rokiškio jaunieji metikai nusileido tik kauniečiams / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, geg. 16, p. 9. 
      Palangoje dvi dienas vykusiame šalies lengvosios atletikos metimų čempionate pagal iškovotą medalių skaičių 
rokiškėnai užėmė antrą vietą. 
 
Subačius, Gintautas 
      Vilkų medžioklės trofėjai teikia džiaugsmą, bet ne ramybę / Gintautas Subačius. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - 
ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 18, p. 6. 
      Apie vilkų medžioklės sezoną Panevėžio krašte, minimi rajono medžiotojai, sumedžioję po vilką. 
 
Krasauskas, Darius 
      Plėšiką išdavė ūgis ir monetos / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 
18, p. 4. 
      Rokiškio rajono apylinkės teisme paskelbtas nuosprendis rokiškėnui A.Bagdonui ir Zarasų rajono gyventojui 
E.Birulinui, kurie įsibrovė, grasino ginklu ir apiplėšė Juozapavos kaimo gyventoją V.Kavaliauskienę. 
 
Krasauskas, Darius 
      Ieško pirmųjų korupcijos užuomazgų: tarp STT pareigūnų Rokiškio valdžiai / Darius Krasauskas // Panevėžio 
rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 18, p. 2. 
      Apie STT pareigūnų atliktą tyrimą Rokiškio rajono savivaldybėje dėl korupcijos pasireiškimo tikimybių, 
pateiktos išvados ir rekomendacijos. 
 
Krasauskas, Darius 
      Nebejuokinga, kai girtas girtą gelbėja / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 21, 
p. 4. 
      Pandėlio seniūnijos Gerkonių kaime patruliavę patruliai naktį sustabdė automobilį, kuriame sėdėjo neblaivus 
21 m. rokiškėnas A.T. ir neblaivus 29 m. pandėlietis R.Š., kuris atidaręs policijos automobilio dureles padėjo 800 
litų ir už bandymą papirkti buvo sulaikytas. 
 
Zdanevičienė, Rita 
       Geram artojui ir svetimas arklys padeda / Rita Zdanevičienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 
2013, geg. 21, p. 5-6. 
       Apie Kavoliškyje vykusią tradicinę "Pirmosios vagos" šventę, kur arimo varžybose dalyvavo 13 artojų iš 
Lietuvos ir Lenkijos, pirmąją vietą laimėjo biržietis G. Čirgelis. 
 



Krasauskas, Darius 
      Į teismo salę - ir vėl atbulomis: teisiamųjų suole keliose bylose pastaraisiais metais trinantis žinomas rokiškėnas 
advokatas vėl ėmė ieškoti priekabių / Darius Krasauskas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 
23, p. 1, 2. 
      Rokiškio advokatas J. Valickas Panevėžio apylinkės teisme vėl prašo nušalinti Panevėžio apygardos prokurorą R. 
Vagrį, tačiau teismo posėdį teko atidėti, nes į teismą dėl ligos neatvyko E. Valickas. 
 
Krasauskas, Darius 
      Užpiltomis akimis - ir į kilpą / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 25, p. 4. 
      Rokiškio rajone Pandėlio seniūnijoje rastas pasikoręs vienišas 44 m. R.Š., neseniai grįžęs iš įkalinimo vietos ir 
girtavęs. 
 
Petrauskienė, Virginija 
      Iš patogių kabinetų trauks patruliuoti į gatves / Virginija Petrauskienė. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-
2386. - 2013, geg. 28, p. 2. 
      Apie tai, kaip generalinio komisaro įsakymas patruliuoti ir kabinetuose dirbantiems pareigūnams vykdomas 
Rokiškyje, Panevėžyje. 
 
Krasauskas, Darius 
      Girtuoklį nuo bausmės gynė jo aukos / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 28, 
p. 4. 
      Panevėžio apygardos teismas paliko galioti Rokiškio teisėjo paskirtą bausmę 33 m. rokiškėnui dėl smurto prieš 
sugyventinę ir dvi jos nepilnametes dukras, tačiau dabar nukentėjusios sugyventinė ir vyresnioji dukra įtariamos 
melavus ir gali būti patrauktos baudžiamojon atsakomybėn. 
 
Krasauskas, Darius 
      Prieš savižudybę dar pasiguodė kaimynei / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 
28, p. 4. 
      Kamajų seniūnijoje savo namuose lauko virtuvėje rasta pasikorusi 73 m. E.Č. 
 
Krasauskas, Darius 
      Nusiritęs laiptais girtuoklis nebeatsikėlė / Darius Krasauskas // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 
30, p. 4. 
      Apie nužudymu pasibaigusį girtavimą Ryšininkų g. Rokiškyje, kai tarp sugėrovų kilus konfliktui, šeimininkas 
galėjo pastumti svečią ir šis nusirito laiptais, policija sulaikė girtą įtariamąjį 35 m. buto šeimininką M.T. 
 
Krasauskas, Darius 
Motokroso trasos vėl riaumojo / Laimis Kavoliūnas. - Iliustr. // Panevėžio rytas. - ISSN 1392-2386. - 2013, geg. 30, 
p. 8. 
Uljanavos kaimo trasoje vėl vyko Rokiškio verslininkų motokroso taurės varžybos, tarp nugalėtojų ir rokiškėnė U. 
Dragūnaitė. 
 
                PRIE NEMUNĖLIO 
Girdzijauskas, Vytautas 
      Juozas Keliuotis mano gyvenime / Vytautas Girdzijauskas. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, 
Nr. 2, p. 3-6. 
      Pranešimas iš J. Keliuočio 110-osioms gimimo metinėms skirtos konferencijos Rokiškio viešojoje bibliotekoje. 
 
Konickis, Andrius 
      Kur kvietė Juozas Keliuotis 1940-ųjų liepą?: Juozo Keliuočio 110-ųjų gimimo metinių sukakčiai / Andrius 
Konickis. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 2, p. 7-15. 
      Pranešimas iš J. Keliuočio 110-osioms gimimo metinėms skirtos konferencijos Rokiškio viešojoje bibliotekoje 
apie J. Keliuočio redaguojamo kultūros žurnalo "Naujoji Romuva" paskutinįjį 1940 m. liepos 7 d. numerį. 
 



Steponaitienė, Jolita 
      Juozo Keliuočio archyvas - ar jau viskas pasakyta, o gal perskaityta? / Jolita Steponaitienė. - Iliustr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 2, p. 16-19. 
      Pranešimas iš J. Keliuočio 110-osioms gimimo metinėms skirtos konferencijos Rokiškio viešojoje bibliotekoje 
apie Nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje esantį J. Keliuočio asmeninį archyvą. 
 
Mackevič, Teresa 
      "Tai, ką Jūs rašote, tai aš tik skaityčiau ir skaityčiau…" : (Žibunto Mikšio laiškai Juozui Keliuočiui Lietuvos 
nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje) / TeresaMackevič. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2012, Nr. 2, p. 20-26. 
 
Mikelinskaitė, Angelė 
      Laikmečio atspindžiai Juozo Keliuočio ir Juozo Miltinio laiškuose / Angelė Mikelinskaitė. - Iliustr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 2, p. 27-30. 
 
Padegimas, Gytis 
      JAH: dviejų veiksmų dokumentinė fantasmagorija / Gytis Padegimas // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2012, Nr. 2, p. 34-63. 
      Pjesė, už kurią režisieriui ir autoriui G. Padegimui įteikta 2012 m. J. Keliuočio literatūrinė premija. 
 
Sarulienė, Vilė 
      Iš dūžtančių lapų bylojimų: Juozui Tininiui - 105 / Vilė Sarulienė. - Iliustr. // Prie Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 
2012, Nr. 2, p. 71-76. 
      Apie kraštietį rašytoją išeivį Juozą Tininį. 
 
Mackevičienė, Onutė 
      Gyvenimas, paskirtas Lietuvai: kultūros veikėjo Juozo Zaukos 150-mečiui / Ona Mackevičienė. - Iliustr. // Prie 
Nemunėlio. - ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 2, p. 92-95. 
 
Panavas, Petras 
      Vai eičiau eičiau per tą ulyčią… / Petras Panavas. - Iliustr. - Rec. kn.: Metai vieškeliais nueina // Prie Nemunėlio. 
- ISSN 1822-6221. - 2012, Nr. 2, p. 102-103. 
      Recenzija rokiškėno J. Balaišio poezijos knygelei "Metai vieškeliais nueina". 
 
               RESPUBLIKA 
Pocius, Jaunius 
      Neįgaliųjų kančios verslininkams rūpėjo mažiausiai / Jaunius Pocius // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, 
geg. 10, p. 5. 
      Rašoma, kad jau trejus metus bendrovė "Izobara" netiekia karšto vandens Skemų globos namams, globos 
namų vadovas G. Girštautas sako, jog dėl to buvo siunčiami raštai įvairioms valdžios institucijoms; socialinės 
apsaugos ir darbo ministrės A. Pabedinskienės, viceministrės A. Bajorienės bei kt. ministerijos atstovų 
pasisakymus (į globos namus buvo atvykęs Seimo narys V. Saulis, Rokiškio r. valdžia bei kt. valdžios atstovai). 
 
      Griežta bausmė // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, geg. 18, p. 6. 
      Rokiškio rajono apylinkės teisme paskelbtas nuosprendis 23 m. rokiškėnui A.B. ir Zarasų rajono gyventojui 22 
m. E.B, kurie įsibrovė, grasino ginklu ir apiplėšė Juozapavos kaimo gyventoją. Jiems skirta 6 m. laisvės atėmimo 
bausmė. 
 
      Emigracija - negyjanti žaizda / diskusiją vedė Gediminas Jakavonis; parengė Živilė Kvaraciejienė. - Portr. - 
Vidmantė Jasukaitytė, Loreta Graužinienė, Povilas Gylys, Krescencijus Stoškus // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 
2013, geg. 17, p. 10-11. 
      Rašytoja V. Jasukaitytė, Seimo nariai kraštietė L. Graužinienė, P. Gylys, filosofas K. Stoškus apie emigracijos 
problemą. 
 



Stankūnas, Jonas 
      Aviatorių gimtadienio noras - suremontuotas aerodromas: *pokalbis su VGTU A. Gustaičio aviacijos instituto 
direktoriumi kraštiečiu Jonu Stankūnu+ / kalbėjosi Rūta Juknevičiūtė. - Iliustr. // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 
2013, geg. 17, p. 5. 
 
      R. Bičiūno knyga // Respublika. - ISSN 1392-5873. - 2013, geg. 30, p. 3. 
      Vilniuje dailininkų sąjungos galerijoje šiandien pristatoma kraštiečio tapytojo R.Z.Bičiūno kūrybai skirta knyga 
"Improvizacijos". 
 
               TRIMITAS 
Veikšys, Algis 
      Susirinkome, kad išbandytume jėgas / Algis Veikšys. - Iliustr. // Trimitas. - ISSN 1392-4753. - 2013, Nr. 2, p. 14. 
      Apie Kriaunų pagrindinėje mokykloje vykusias Rokiškio rajono jaunųjų šaulių keturkovės varžybas Kovo 11-ajai 
paminėti, kurias organizavo Juodupės 4-osios kuopos Kriaunų būrio jaunieji šauliai. 
 
               VAKARO ŽINIOS 
Burvytė, Monika 
      Užsienis pavydi auksarankių lietuvių / Monika Burvytė. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, geg. 
18, p. 1, 2 -3. 
      Apie auksarankius lietuvius: robotų konstruktorius, interjero kūrėjus, sunkvežimių surinkėjus, išradėjus ir kt., 
yra apie Rokiškyje surenkamus sunkvežimius, minimas sunkvežimių gamybos vadovas A.Žemaitis. 
 
      Patruliuoti teks ir paprastiems pareigūnams, ir vadovams / Jauniaus Pociaus nuotr. // Vakaro žinios. - ISSN 
1648-7435. - 2013, geg. 23, p. 6. 
      Apie tai, jog Panevėžio regione kabinetuose patogiai dirbantiems 140 pareigūnų šią vasarą teks gerokai 
pamiklinti kojas – jie išginti patruliuoti į gatves (str. Rokiškio policijos komisariato vadovo S. Meliūno, Panevėžio 
policijos komisariato viršininko pavaduotojo M. Ambraziūno komentarai). 
 
Labinaitė, Aistė 
      Rinktinė versis be A. Bimbaitės / Aistė Labinaitė. - Iliustr. // Vakaro žinios. - ISSN 1648-7435. - 2013, geg. 30, p. 
8. 
      Kraštietė krepšininkė A. Bimbaitė, žaidžianti Rusijoje Kursko "Dinamo" komandoje, nusprendė neprisidėti prie 
Europos moterų krepšinio čempionatui besiruošiančios Lietuvos moterų krepšinio rinktinės. 
 
               VORUTA 
Jencius, Viktoras 
      Kunigaikščiai Krošinskiai / Viktoras Jencius - Butautas // Voruta. - ISSN 1392-0677. - 2013, geg. 11, p. 12. 


